РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ

КОМИТЕТ КУКМОРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
КУКМАРА МУНИЦИПАЛЬ
РАЙОНЫ НЬЩ БАШКАРМА

КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 25.06.2015г. пгт.Кукмор

КАРАР

№405

О создании Центра тестирования по выполнению
видов испытаний (тестов),нормативов, требований
к оценке уровня знаний и умений в области
физической культуры и спорта в Кукморском
муниципальном районе Республики Татарстан

В соответствии с пунктом 26 Положения о Всероссийском физкуль-турно-
спортивном комплексе «Готов к труду и обороне» (ГТО), утверж-денного
постановлением Правительства Российской Федерации от 11 июня 2014
года № 540, приказом Министерства спорта Российской Федерации от 01
декабря 2014 года № 954/1 «Об утверждении Порядка создания Центров
тестирования по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов,
требований к оценке уровня знаний и умений в области физической культуры и
спорта и Положения о них», зарегистрированного в Министерстве юстиции
Российской Федерации от 26 февраля 2015 года № 36215,
постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 04 сентября
2014 года № 1763-р «О реализации Всероссийского физ-культурно-спортивного
комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) на территории Республики
Татарстан»:

1. Наделить полномочиями Центра тестирования по выполнению видов
испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений
в области физической культуры и спорта МБОУ ДОД «ДЮСШ «Зилант»
Кукморского муниципального района РТ.

2. Возложить полномочия руководителя Центра тестирования по вы­
полнению видов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня
знаний и умений в области физической культуры и спорта на директора МБОУ
ДОД «ДЮСШ «Зилант» Хайруллина P.P.

3. Назначить главным судьей Центра тестирования по выполнению видов

испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений
в области физической культуры и директора МБОУ ДОД «ДОО(П)Ц»
Зиатдинова Н.С.

4. Утвердить Положение о Центре тестирования по выполнению видов
испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений
в области физической культуры и спорта (далее -  Центр тестирования)
(Приложением 1).

5. Руководителю Центра тестирования Хайруллину P.P. утвердить в срок
до 20 августа 2015 года места тестирования на базе действующих
спортивных объектов и образовательных организаций Кукморского
муниципального района Республики Татарстан.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Руководителя Исполнительного комитета района по социальным
вопросам Р.Х.Галиеву.

Руководитель
Исполнительного комитета С.Д.Димитриев